2004 年 8 月 2 日

各 位

東 京 都新宿区西新宿六丁目 1 0 番 1 号

株 式 会 社 フ ォ ー サ イ ド ・ ド ッ ト ・ コ ム

代 表 取 締 役  安 嶋  幸 直

 （登録銘柄コード番号：2330）

問い合わせ先 取締役管理部部長 川﨑雅嗣

T E L 0 3 － 5 3 3 9 － 5 2 1 1 （ 代 ）

子会社の取得に関するお知らせ

当社の完全子会社である For-sidePlus.U.S.A.Co,.Ltd. （本社：Delaware、CEO：安嶋 幸直）
は、米国に向けてモバイルコンテンツを本格的に配信を行うため、平成 16 年 8 月 1 日開催の取締

役会にて、For-sidePlus U.S.A.Co,.Ltd.が Vindigo, Inc.（本社：New York、CEO：Jason Devitt）を
完全子会社とすることに関し下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1

．子会社となる会社の概要

① 商号  Vindigo, Inc.
② 所在地  259 W. 30th Street, 4th floor, New York, NY 10001

③ 代表者の氏名  CEO：Jason Devitt
④ 設立年月日  1999 年 10 月 7 日

⑤ 事業の内容  モバイルコンテンツ事業

⑥ 決算期  12 月

⑦ 従業員数  37 名(2004 年 8 月 1 日現在)

⑧ 資本の額  $4.2million   (約 471 百万円)

⑨ 売上高  $7.2million   (約 808 百万円) (04 年 12 月期予想)

   $18million  (約 2,021 百万円) (05 年 12 月期予想)

⑩ 経常利益  $0.9million   (約 101 百万円) (04 年 12 月期予想)

   $2.8million   (約 314 百万円) (05 年 12 月期予想)

2．異動の前後における For-sidePlus.U.S.A.Co,.Ltd.の所有に係る子会社の議決権の数及びその議
決権の総数に対する割合

  (異動前) (異動後)

① 所有議決権数 0 100 個

 (所有株式数 0 100 株)

② 議決権の総数 0 100 個

 (発行済株式数 0 100 株)

③ 議決権の総数に対する割合 0 100%

 (発行済株式数に対する割合 0 100%)

3．異動の内容及びその年月日

① 内容  全株主より発行済株式総数の 100%を取得します。

② 異動年月日  平成 16 年 8 月 1 日

4．異動の目的

米国コンテンツプロバイダ最大手の同社を子会社化することで米国での成長を加速させ、

北米戦略の拠点として両社の強みを活かした広範なビジネスを展開していきます。
また、早期株式公開を目指し株式市場で資金調達を行いグローバルに展開いたします。

5．今後の業績に与える影響

今後の業績に与える影響等は現在検討しております。検討結果が分かり次第開示させて

頂きます。

以上